



Município de Bernardo do Mearim
DIÁRIO OFICIAL
Poder Executivo



ANO III, BERNARDO DO MEARIM, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2015, PAG 01

SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS
PAGINA01

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 008/2015 PROCESSO Nº: PP-0801006/2015-CCL. Pregão nº 006/2015. Empresa: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME; CNPJ nº 02.956.130/0001-28, estabelecida à Av. Industrial Gil Martins, nº 1203, Pio XII – Teresina/PI. Representada neste ato pelo Sr. Paulo Roberto Pereira Gomes, CPF nº 373.764.383-00, RG nº. 1.001.423 SSP/PI.

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BERNARDO DO MEARIM e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 006/2015, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0801006/2015CCL. Empresa: **DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 05.348.580/0001-26, estabelecida à av. nações unidas, 1069, Vermelha, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). VALMIR DE MATOS, C.P.F. nº 958.898.683-49, R.G. nº178854020011 GEJUSPC MA.**

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Odontológico.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ADESIVO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 40ML FRASCO		12,00	42,600	511,20
00004	AGULHA GENGIVAL CURTA CAIXA		100,00	32,000	3.200,00
	Caixa com 100 unidades.				
00006	ALCOOL 70% CAIXA		30,00	78,800	2.364,00
	alcool etílico, 70%, embalagem de 1000ml, caixa com 12 unidades.				
00008	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% C/ VASO - CX C/ CAIXA		60,00	45,000	2.700,00
	50				
00010	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL PACOTE		24,00	13,000	312,00
	Pote de 12 mg.				
00012	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO UNIDADE		10,00	6,200	62,00
00014	ARCO DE YOUNG PACOTE		3,00	14,250	42,75
00016	BANDA MATRIX UNIDADE		52,00	1,940	100,88
00018	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA UNIDADE		24,00	2,130	51,12
00023	BROCA DE GATES 32MM - KIT Nº 02 UNIDADE		3,00	15,520	46,56
00024	BROCAS CIRURGICAS Nº 702 UNIDADE		24,00	7,820	187,68
00025	BROCAS CIRURGICAS Nº 703 UNIDADE		24,00	7,820	187,68
00027	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1012 UNIDADE		24,00	2,120	50,88
00029	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1014 UNIDADE		24,00	2,120	50,88
00031	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1016 UNIDADE		60,00	2,120	127,20

00033 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CONE INVERTIDO, 1 UNIDADE 24.00 2,120
50,88
033
00035 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO UNIDADE 24.00 2,120
50,88
PLANO, 1090
00037 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO UNIDADE 24.00 2,120
50,88
PLANO, 1092
00039 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TOPO CONICA, 2135 UNIDADE 12.00 2,120
25,44
00041 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CONICA, 10 UNIDADE 24.00 2,230
53,52
61
00043 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, FORMA DE PÊRA, 31 UNIDADE 24.00 2,230
53,52
18
00045 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO F UNIDADE 24.00 2,120
50,88
INO 1190 F
00047 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO F UNIDADE 24.00 2,110
50,64
INO 3168 F
00048 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO F UNIDADE 24.00 2,110
50,64
INO 3195 F
00050 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO U UNIDADE 24.00 2,110
50,64
LTRAFINO 3118 FF
00052 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO U UNIDADE 24.00 2,110
50,64
LTRAFINO 3195 FF
00054 CABO DE BISTURI UNIDADE 26.00 8,950
232,70
00056 CAIXA INOXIDÁVEL COM TAMPAS UNIDADE 12.00 102,500
1.230,00
00059 CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO 10ML FRASCO 6.00 21,150
126,90
00061 CIMENTO ENDODONTICO CONTENDO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CAIXA 36.00 58,450
2.104,20
Tipo sealer 26
00065 CONE ACESSÓRIO R7 GUTA PERCHA - CX COM 120 PONTAS CAIXA 36.00 42,000
1.512,00
00067 CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE - CX COM 120 PON CAIXA 36.00 42,000
1.512,00
TAS
00069 CONE PRINCIPAL 1ª SÉRIE GUTA PERCHA - CX COM 120 P UNIDADE 36.00 42,000
1.512,00
ONTAS
00075 ESCOVA DENTAL INFANTIL. UNIDADE 4,000.00 0,670
2.680,00
00077 ESCOVA DE ROBSON UNIDADE 260.00 1,680
436,80
00081 ESPELHO BUCAL UNIDADE 65.00 4,480
291,20
00083 EUCALIPTOL COM 10ML FRASCO 12.00 14,650
175,80
00085 FIO DE SUTURA AGULHADO, 4-0 C/ AG 1-7CM CAIXA 48.00 26,000
1.248,00
00087 FIXADOR 475ML FRASCO 24.00 15,700
376,80
00089 FIO SUTURA SEDA 3.0 CAIXA 10.00 26,000
260,00
Caixa com 24 unidades
00090 FIO SUTURA SEDA 4.0 CAIXA 10.00 26,000
260,00
Caixa com 24 unidades
00092 FÓRCEPS INFANTIL E ADULTO UNIDADE 39.00 63,800
2.488,20
00095 HIDRÓXICO DE CÁLCIO PA 10GR UNIDADE 30.00 8,270
248,10

00097 IRM (PÓ E LIQUIDO) CAIXA 20.00 46,000
920,00
00103 LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX C/100 CAIXA 10.00 29,240
292,40
00105 LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 UND CAIXA 10.00 29,240
292,40
00107 LIMA DE KERR DE 25MM - 1ª SÉRIE CAIXA 24.00 37,240
893,76
00109 LIMA DE KERR DE 31MM - 1ª SÉRIE CAIXA 24.00 37,220
893,28
00111 LIMA HEDSTRON DE 25MM - 1ª SÉRIE CAIXA 24.00 37,200
892,80
00114 LIQUIDO DE DAKIM 0,5% C/ 1000ML LITRO 12.00 4,500
54,00
00117 MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/50 CAIXA 78.00 9,050
705,90
00118 MACRO-ESCOVA UNIDADE 3.00 30,000
90,00
00120 MATRIZ AÇO 0,5 M CAIXA 12.00 1,940
23,28
00122 ÓCULOS DE PROTEÇÃO UNIDADE 12.00 4,940
59,28
00125 ÓXIDO DE ZINCO UNIDADE 52.00 7,240
376,48
00126 PAPEL CABONO P/ARTICULAÇÃO C/12 FLS UNIDADE 32.00 2,440
78,08
00128 PASTA PROFILATICA HERJOS 90G UNIDADE 20.00 11,200
224,00
00130 PINÇA MOSQUITO UNIDADE 12.00 22,930
275,16
00131 PLACA DE VIDRO UNIDADE 12.00 8,970
107,64
00134 PORTA MATRIZ. CAIXA 12.00 33,450
401,40
Porta matriz
00136 PINO FIBRA DE VIDRO Nº 01 P/ NUCLEO (REPOSIÇÃO) PACOTE 12.00 99,500
1.194,00
00138 PINO FIBRA DE VIDRO Nº 03 P/ NUCLEO (REPOSIÇÃO) PACOTE 12.00 99,480
1.193,76
00139 RESINA A.2(FILL MAGIC) UNIDADE 65.00 21,740
1.413,10
00141 RESINA A.3 (FILL MAGIC) UNIDADE 65.00 21,730
1.412,45
00143 RESINA A.3.5(fill magic). UNIDADE 65.00 21,700
1.410,50
Resina A 3.5 fill magic
00145 RESINA AB1(FIIL MAGIC) UNIDADE 65.00 21,740
1.413,10
00147 RESINA AB2 (FILL MAGIC) UNIDADE 65.00 21,740
1.413,10
00149 REVELADOR - 475ML FRASCO 24.00 15,740
377,76
00152 SINDESMÓTOMO UNIDADE 16.00 7,200
115,20
00155 SORO FISIOLÓGICO DE 0,9%.. UNIDADE 130.00 4,970
646,10
Ssoro fisiológico de 0,9% - frasco c/ 500ml
00156 SOLUÇÃO DE MILTON 1000 ML VIDRO 12.00 4,740
56,88
00158 SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL - PCT COM 40 UND PACOTE 100.00 6,200
620,00
00160 TIRA DE LIXA DE AÇO DE 4MM UNIDADE 52.00 9,320
484,64
caixa com 12 unidade. Embalagem com dados de
identificação do produto, marca do fabricante, data da
fabricação, prazo de validade.
00161 TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA - CX COM 150 CAIXA 12.00 11,100
133,20
UND
00164 AVENTAL PB 770 x 600 x 0,25 MM COM PROTETOR DE TIR UNIDADE 1.00 561,000
561,00

EOIDE

00166 ALICATE PERFURADOR DE DIQUE OU LENÇOL DE BORRACHA UNIDADE 1.00 74,870
74,87
00169 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 6.00 531,000
3.186,00
00170 COLGADURAS INDIVIDUAIS P/ RADIOGRAFIA UNIDADE 6.00 69,000
414,00
00172 ESPAÇADOR DIGITAL 25MM COM 4 UND, AÇO INOXIDÁVEL CAIXA 6.00 59,350
356,10
00174 GRAMPO Nº 210, AÇO INOXIDÁVEL (P/ INCISIVOS E CANI UNIDADE 6.00 30,150
180,90
NOS)
00176 GRAMPO Nº 212, AÇO INOXIDÁVEL (P/ INCISIVOS E CANI UNIDADE 6.00 30,130
180,78
NOS)
00178 GRAMPO Nº 207, AÇO INOXIDÁVEL (PRÉ MOLARES) UNIDADE 6.00 30,150
180,90
00180 GRAMPO Nº 200, AÇO INOX (MOLARES) UNIDADE 6.00 30,130
180,78
00182 GRAMPO Nº 202, AÇO INOX (MOLARES) UNIDADE 6.00 30,140
180,84
00184 GRAMPO Nº 204, AÇO INOX (MOLARES) UNIDADE 6.00 30,130
180,78
00186 GRAMPO Nº 206, AÇO INOX (MOLARES) UNIDADE 6.00 30,150
180,90
00188 GRAMPO Nº 14A, AÇO INOX (MOLARES) UNIDADE 6.00 30,140
180,84
00189 INSTRUMENTO PARA RESINA COMPOSTA COM 3 UNIDADES JOGO 45.00 19,980
899,10
00191 PORTA AMÁLGAMA, AÇO INOXIDÁVEL UNIDADE 3.00 36,400
109,20
00193 PORTA GRAMPO, AÇO INOXIDÁVEL UNIDADE 1.00 69,070
69,07
00196 SERINGA PARA ENDODONTIA DOBRÁVEL C/ REFLUXO UNIDADE 2.00 99,000
198,00
00198 SUGADOR CIRÚRGICO INOX UNIDADE 2.00 15,960
31,92
00200 AMALGAMA CÁPSULA 2 PORÇÕES - CX COM 50 CAIXA 144.00 211,000
30.384,00
00202 ALAVANCAS SELDIN ADULTO 1R, AÇO INOXIDÁVEL CONJUNTO 2.00 24,700
49,40
00204 ALAVANCAS SELDIN ADULTO O2, AÇO INOXIDÁVEL CONJUNTO 2.00 24,690
49,38
00206 ALAVANCAS APICAIIS Nº 303, AÇO INOXIDÁVEL UNIDADE 2.00 24,670
49,34
00210 BRUNIDOR Nº33 - AÇO INOXIDÁVEL UNIDADE 9.00 9,270
83,43
00212 BRUNIDOR Nº29 - AÇO INOXIDÁVEL UNIDADE 9.00 7,200
64,80
00214 COLHER DE DENTISTA - DIVERSOS TAMANHOS, AÇO INOXID UNIDADE 15.00 6,240
93,60
ÁVEL
00216 CONDENSADORES PARA AMALGAMA Nº 03 (HOLLEMBACK) UNIDADE 10.00 6,230
62,30
00218 ESPÁTULA 31, AÇO INOXIDÁVEL UNIDADE 3.00 9,270
27,81
00220 ESPÁTULA 7, AÇO INOXIDÁVEL UNIDADE 3.00 9,250
27,75
00223 LÂMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR UNIDADE 6.00 97,000
582,00
00225 PLACA DE VIDRO LISA UNIDADE 3.00 8,970
26,91
00227 PORTA ALGODÃO REDONDO, AÇO INOXIDÁVEL UNIDADE 3.00 74,900
224,70
00228 PORTA GAZE, AÇO INOXIDÁVEL UNIDADE 3.00 87,500
262,50
00230 TESOURA CIRÚRGICA CURVA, AÇO INOXIDÁVEL UNIDADE 6.00 20,050
120,30
00231 TESOURA CIRÚRGICA RETA, AÇO INOXIDÁVEL UNIDADE 15.00 20,050
300,75
00233 COLTOSOL UNIDADE 50.00 23,700

1.185,00

Embalagem contendo uma seringa com 5 gramas

VALOR TOTAL R\$

86.631,69

Empresa: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 02.956.130/0001-28, estabelecida à av. Industrial

Gil Martins,

1181, Tabuleta, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO ROBERTO PEREIRA GOMES, C.P.F. nº

373.764.383-00, R.G. nº

1001423 SSP PI.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

00001 ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% - SERINGA COM 2,5ML - Marca. UNIDADE 60.00 4,050 243,00

: maquina

00003 AGULHA INOX PARA IRRIGAÇÃO 40x20 - Marca.: prata UNIDADE 10.00 14,990

149,90

00005 AGULHA GENGEVAL LONGA - Marca.: injex CAIXA 80.00 32,400

2.592,00

Caixa com 100 unidades.

00007 ALGODÃO EM ROLETE - Marca.: ssplus PACOTE 200.00 2,140

428,00

00009 ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% S/ VASO - CX C/ CAIXA 60.00 84,300

5.058,00

50 - Marca.: cristalia

00011 ANESTÉSICO INJETÁVEL 3%. - Marca.: dfl CAIXA 150.00 84,900

12.735,00

ANESTÉSICO INJETÁVEL 3%, CAIXA COM 50 UNIDADES.

00013 ALVEOLÓTOMO - Marca.: lm inst. PAR 12.00 74,650

895,80

00015 BABADOR DESCATÁVEL - Marca.: biodinamica CAIXA 48.00 17,900

859,20

Caixa com 100 unidades

00017 BANDEJA DE AÇO - Marca.: fava UNIDADE 26.00 49,700

1.292,20

00019 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 - Marca.: jota UNIDADE 60.00 4,500

270,00

00020 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 - Marca.: jota UNIDADE 60.00 4,500

270,00

00021 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 - Marca.: jota UNIDADE 60.00 4,500

270,00

00022 BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 - Marca.: jota UNIDADE 60.00 4,500

270,00

00026 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1011 - UNIDADE 24.00 2,120

50,88

Marca.: fava

00028 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1013 - UNIDADE 24.00 2,120

50,88

Marca.: fava

00030 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1015 - UNIDADE 60.00 2,120

127,20

Marca.: fava

00032 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CONE INVERTIDO, 1 UNIDADE 24.00 2,120

50,88

031 - Marca.: fava

00034 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CONE INVERTIDO, 1 UNIDADE 36.00 2,120

76,32

035 - Marca.: fava

00036 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO UNIDADE 24.00 2,120

50,88

PLANO, 1091 - Marca.: fava

00038 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO UNIDADE 36.00 2,120

76,32

PLANO, 1093 - Marca.: fava

00040 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CONICA, 20 UNIDADE 36.00 2,240

80,64

68 - Marca.: fava

00042 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CONICA, 30 UNIDADE 24.00 2,230

53,52

71 - Marca.: fava

00044 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, FORMA DE CHAMA, 3 UNIDADE 24.00 2,230

53,52
113 - Marca.: fava
00046 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO F UNIDADE 24.00 2,110
50,64
INO 3118 F - Marca.: fava
00049 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO U UNIDADE 24.00 2,110
50,64
LTRAFINO 1190 FF - Marca.: fava
00051 BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO U UNIDADE 24.00 2,110
50,64
LTRAFINO 3168 FF - Marca.: fava
00053 BRUNIDOR - Marca.: Im inst. UNIDADE 12.00 7,220
86,64
00055 CABO PARA ESPELHO - Marca.: Im inst. UNIDADE 46.00 3,740
172,04
00057 CIMENTO CIRÚRGICO - Marca.: technew KIT 3.00 49,600
148,80
00058 CIMENTO DE HIDRÓXICO DE CÁLCIO, BASE 13G E CATALIZ CAIXA 12.00 34,950
419,40
ADOR 11G - Marca.: technew
Composição de hidróxi
00060 CIMENTO DE ZINCO PÓ 24G - Marca.: sswwhite FRASCO 6.00 21,150
126,90
00062 CIMENTO TEMPORÁRIO COM 20G - Marca.: maquiria PACOTE 12.00 24,200
290,40
00063 CONDICIONADOR GEL 37% C/3 - Marca.: maquiria UNIDADE 65.00 4,050
263,25
00064 COMPRESSA DE GAZE 7,5x7,5 - Marca.: real minas PACOTE 140.00 14,630
2.048,20
Pacote com 500 unidades
00066 CONE ACESSÓRIO R8 GUTA PERCHA - CX COM 120 PONTAS CAIXA 36.00 42,000
1.512,00
- Marca.: tanari
00068 CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE - CX COM 120 PON CAIXA 36.00 42,000
1.512,00
TAS - Marca.: tanari
00070 CONE PRINCIPAL 2ª SÉRIE GUTA PERCHA - CX COM 120 P CAIXA 36.00 42,000
1.512,00
ONTAS - Marca.: tanari
00071 CREME DENTAL 90G - Marca.: free dent UNIDADE 260.00 1,830
475,80
00072 CURETA ALVEOLAR. - Marca.: Im inst. UNIDADE 20.00 9,970
199,40
Cureta Alveolar
00073 CURETA DE PERIODONTIA - Marca.: Im inst. UNIDADE 20.00 10,000
200,00
00074 DISCO DE LIXA CONTENDO 100 UND DE 15MM PARA ACABAM CAIXA 12.00 75,700
908,40
ENTO DE RESINA - Marca.: tdv
TIPO SOFLEX
00076 ESCOVA DENTAL ADULTO.. - Marca.: jk UNIDADE 1,000.00 0,790
790,00
escova dental adulta
00078 ESCOVADOR DE DENTINA - Marca.: prata UNIDADE 12.00 6,240
74,88
escovador de dentina
00079 ESCOVADOR DE PULPUTOMIA. - Marca.: prata UNIDADE 6.00 6,240
37,44
Escovador de pulputomia
00080 ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK - Marca.: prata UNIDADE 12.00 6,240
74,88
00082 EUGENOL 20ML - Marca.: iodontosul UNIDADE 50.00 17,090
854,50
00084 FILME RADIOGRAFIA PERIAPCAL C/ 150 - Marca.: kodak CAIXA 12.00 232,400
2.788,80
00086 FIO DENTAL C/100 M - Marca.: hillo UNIDADE 65.00 2,700
175,50
00088 FORMOCREZOL 10ML - Marca.: biodinamica FRASCO 6.00 10,790
64,74
00091 FLUOR GEL - Marca.: iodontosul UNIDADE 260.00 5,740
1.492,40

00093 FRASCO DE DAPPEN - Marca.: preven UNIDADE 5.00 3,300
16,50

00094 GUARDANAPO 22X23CM - Marca.: vip UNIDADE 390.00 2,500
975,00

00096 HEMOSTOP SOLUÇÃO TÓPICA 10ML - Marca.: biodinamica FRASCO 12.00 33,200
398,40

00098 JOGO DE ALAVANCA ADULTO - Marca.: lm inst. PAR 12.00 72,150
865,80

00099 JOGO DE ALAVANCA INFANTIL - Marca.: lm inst. PAR 12.00 72,150
865,80

00100 KIT DE BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO - Marca.: fava KIT 39.00 47,490
1.852,11

00101 KIT DE BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO. - Marca.: injecta KIT 39.00 49,800
1.942,20

Kit de brocas de baixa rotação

00102 KIT DE BROCAS DIAMANTADA P/ ACABAMENTO DE RESINA - KIT 6.00 47,490
284,94

Marca.: fava

00104 LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100 UND - Marca.: med CAIXA 10.00 29,240
292,40

goldman

00106 LENÇOL DE BORRACHA - PCT COM 26 FOLHAS - Marca.: m PACOTE 48.00 23,350
1.120,80

aquira

00108 LIMA DE KERR DE 25MM - 2ª SÉRIE - Marca.: kendo CAIXA 24.00 37,230
893,52

00110 LIMA DE KERR DE 31MM - 2ª SÉRIE - Marca.: kendo CAIXA 24.00 37,210
893,04

00112 LIMA HEDSTRON DE 25MM - 2ª SÉRIE - Marca.: kendo CAIXA 24.00 37,200
892,80

00113 LIMALHA(LIGA DE PRATA PARA AMÁLGAMA) - Marca.: met UNIDADE 39.00 117,450
4.580,55

alms

00115 LUVAS DE PROCEDIMENTO - TAM. M - Marca.: medix CAIXA 240.00 32,500
7.800,00

Caixa com 100 unidades

00116 LUVAS DE PROCEDIMENTO - TAM. P - Marca.: medix CAIXA 240.00 32,500
7.800,00

Caixa com 100 unidades

00119 MACRO-MODELO - Marca.: odontomar UNIDADE 3.00 320,000
960,00

00121 MICROBRUSH PINCEL - CX COM 100 UNIDADES - Marca.: CAIXA 12.00 16,240
194,88

fgm

00123 ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA ROTAÇÃO - Marca.: maquir FRASCO 6.00 15,100
90,60

a

00124 ÓLEO LUBRIFICANTE DE BAIXA ROTAÇÃO - Marca.: maqui FRASCO 6.00 15,100
90,60

ra

00127 PARAMONO CLOROFENAL CANFORADO 20ML (PMCC) - Marca. FRASCO 6.00 8,740
52,44

: iodontosul

00129 PEDRA POMES .. - Marca.: k-dent UNIDADE 20.00 4,990
99,80

Pedra pomes com 100g

00132 PORTA AGULHA - Marca.: lm inst. UNIDADE 12.00 44,100
529,20

00133 PORTA AMALGAMA. - Marca.: lm inst. CAIXA 12.00 36,240
434,88

00135 PINCEL DESCARTÁVEL TB C/100(MICROBRUSH) - Marca.: TUBO 65.00 16,240
1.055,60

fgm

00137 PINO FIBRA DE VIDRO Nº 02 P/ NUCLEO (REPOSIÇÃO) - PACOTE 12.00 99,490
1.193,88

Marca.: angelus

00140 RESINA A.2 (BRILLIANT) - Marca.: llis UNIDADE 39.00 21,500
838,50

00142 RESINA A.3 (BRILLIANT) - Marca.: llis UNIDADE 39.00 21,700
846,30

00144 RESINA A.3.5(brilliant). - Marca.: llis UNIDADE 39.00 21,740

847,86
 resia A.3.5 brilliant
 00146 RESINA AB1 (BRILLIANT) - Marca.: llis UNIDADE 39.00 21,740
 847,86
 00148 RESINA AB 2(BRILLIANT) - Marca.: llis UNIDADE 39.00 21,740
 847,86
 00150 SELANTE - Marca.: biodinamica UNIDADE 52.00 77,490
 4.029,48
 00151 SERINGA CARPUTE - Marca.: lm inst. UNIDADE 16.00 43,740
 699,84
 00153 SONDA EXPLORADORA - Marca.: lm inst. UNIDADE 26.00 6,670
 173,42
 00154 SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA - Marca.: lm inst. UNIDADE 13.00 7,230
 93,99
 00157 STOPS DE SILICONE PARA LIMA - PCT COM 100 UND - Ma PACOTE 4.00 43,680
 174,72
 rca.: maquirá
 00159 TAÇAS DE BORRACHA - Marca.: preven UNIDADE 60.00 1,400
 84,00
 00162 TIRA DE POLIESTER PCT C/50 UNID - Marca.: k-dent PACOTE 12.00 1,800
 21,60
 00163 TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PCT C/ 500 UND - PACOTE 12.00 10,240
 122,88
 Marca.: hn desc
 00165 ARCO DE OSTBY - DE PLÁSTICO - Marca.: maquirá UNIDADE 2.00 14,240
 28,48
 00167 ALMAGADOR CÁPSULA DIGITAL COM TAMPA PROTETORA DE A UNIDADE 1.00 923,000
 923,00
 CRÍLICO - Marca.: schuster
 VOLTAGEM 220.
 00168 CANULAS PARA ASPIRAÇÃO, INOX, 30x10, 30x15, 30x20 UNIDADE 1.00 39,000
 39,00
 OU SIMILAR - Marca.: golgran
 00171 CONTRA-ÂNGULO - Marca.: calu UNIDADE 6.00 488,900
 2.933,40
 00173 FOTOPOLIMERIZADOR TURBO LED 600 II - Marca.: alt. UNIDADE 3.00 998,000
 2.994,00
 Equip
 00175 GRAMPO Nº 211, AÇO INOXIDÁVEL (P/ INCISIVOS E CANI UNIDADE 6.00 30,140
 180,84
 NOS) - Marca.: sswwhite
 00177 GRAMPO Nº 206, AÇO INOXIDÁVEL (PRÉ MOLARES) - Marc UNIDADE 6.00 30,120
 180,72
 a.: sswwhite
 00179 GRAMPO Nº 208, AÇO INOXIDÁVEL (PRÉ MOLARES) - Marc UNIDADE 6.00 30,140
 180,84
 a.: sswwhite
 00181 GRAMPO Nº 201, AÇO INOX (MOLARES) - Marca.: sswhit UNIDADE 6.00 30,120
 180,72
 e
 00183 GRAMPO Nº 203, AÇO INOX (MOLARES) - Marca.: sswhit UNIDADE 6.00 30,150
 180,90
 E
 00185 GRAMPO Nº 205, AÇO INOX (MOLARES) - Marca.: sswhit UNIDADE 6.00 30,130
 180,78
 e
 00187 GRAMPO Nº 14, AÇO INOX (MOLARES) - Marca.: sswwhite UNIDADE 6.00 30,150
 180,90
 00190 MANDRIL METÁLICO P/ CONTRA-ÂNGULO - Marca.: microd UNIDADE 10.00 3,770
 37,70
 ont
 00192 PORTA MATRIZ, AÇO INOXIDÁVEL - Marca.: lm. Inst UNIDADE 6.00 32,000
 192,00
 00194 RÉGUA MILIMETRADA - Marca.: maquirá UNIDADE 3.00 12,450
 37,35
 00195 SERINGA CARPUTE INOX - Marca.: lm. Inst UNIDADE 12.00 43,700
 524,40
 00197 SONDA EXPLORADORA Nº 05, AÇO INOXIDÁVEL - Marca.: UNIDADE 6.00 6,650
 39,90
 lm. Inst
 00199 AMALGAMA CÁPSULA 1 PORÇÃO - CX COM 50 - Marca.: me CAIXA 144.00 122,140

17.588,16
 talms
 00201 MOLDEIRA DESCARTÁVEL DUPLA - CX COM 50 UNIDADES - CAIXA 12.00 32,170
 386,04
 Marca.: biodinamica
 00203 ALAVANCAS SELDIN ADULTO 1L, AÇO INOXIDÁVEL - Marca CONJUNTO 2.00 24,700
 49,40
 .: lm. Inst
 00205 ALAVANCAS APICAIS Nº 302, AÇO INOXIDÁVEL - Marca.: UNIDADE 2.00 24,680
 49,36
 lm. Inst
 00207 ALAVANCAS APICAIS Nº 304, AÇO INOXIDÁVEL - Marca.: UNIDADE 2.00 24,670
 49,34
 lm. Inst
 00208 APLICADOR DUPLO DE HIDROXIDO DE CALCIO, AÇO INOXID UNIDADE 9.00 6,240
 56,16
 ÁVEL - Marca.: prata
 00209 BANDEJA PARA INSTRUMENTOS CLÍNICOS, AÇO INOXIDÁVEL UNIDADE 15.00 40,000
 600,00
 - Marca.: fava
 00211 BRUNIDOR Nº30 - AÇO INOXIDÁVEL - Marca.: lm. Inst UNIDADE 9.00 8,720
 78,48
 00213 CINZEL PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL - Marca.: lm. I UNIDADE 6.00 15,450
 92,70
 nst
 00215 CONDENSADORES PARA AMALGAMA Nº 01 (HOLLEMBACK) - M UNIDADE 10.00 6,240
 62,40
 arca.: prata
 00217 CONDENSADORES PARA AMALGAMA Nº 06 (HOLLEMBACK) - M UNIDADE 10.00 6,220
 62,20
 arca.: prata
 00219 ESPÁTULA 36, AÇO INOXIDÁVEL - Marca.: lm. Inst UNIDADE 3.00 9,260
 27,78
 00221 ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA - Marca.: lm. Inst UNIDADE 3.00 9,240
 27,72
 00222 ESPÁTULA ANTI-ADERENTE Nº 03, AÇO INOXIDÁVEL - Mar UNIDADE 12.00 81,390
 976,68
 ca.: golgran
 00224 MICROMOTOR - Marca.: calu UNIDADE 3.00 471,000
 1.413,00
 00226 PINÇA CLÍNICA, AÇO INOXIDÁVEL - Marca.: lm. Inst UNIDADE 15.00 10,390
 155,85
 00229 RASPADOR ÓSSEO 5MM - Marca.: golgran UNIDADE 12.00 149,000
 1.788,00
 00232 PRIME E BOND - Marca.: fgm UNIDADE 30.00 42,500
 1.275,00
 00234 NEW BOND - Marca.: technew UNIDADE 20.00 21,470
 429,40
 VALOR TOTAL R\$ 122.371,08

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 005/2015 PROCESSO Nº: PP-0801005/2015-CCL. Pregão nº 005/2015. Empresa: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME; CNPJ nº 02.956.130/0001-28, estabelecida à Av. Industrial Gil Martins, nº 1203, Pio XII – Teresina/PI. Representada neste ato pelo Sr. Paulo Roberto Pereira Gomes, CPF nº 373.764.383-00, RG nº. 1.001.423 SSP/PI.

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BERNARDO DO MEARIM e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 005/2015, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0801005/2015CCL. Empresa: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 05.348.580/0001-26, estabelecida à av. nações unidas, 1069, Vermelha, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). VALMIR DE MATOS, C.P.F. nº 958.898.683-49, R.G. nº 178854020011 GEJUSPC MA.

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Laboratorial.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ACIDO TRICLOROACÉTICO 80% - 1000ML	UNIDADE	31.00	190,000	5.890,00
	ACIDO TRICLOROACÉTICO 80% - 1000ML				

00005 ÁLCOOL ÁCIDO 3% - 1000ML LITRO 63.00 20,800
1.310,40
ÁLCOOL ÁCIDO 3% - 1000ML
00009 ALGODÃO HIDRÓFILO 500G PACOTE 84.00 11,950
1.003,80
PACOTE COM 12 UNIDADES
00011 BORREL DE 60ML UNIDADE 2,340.00 0,390
912,60
BORREL DE 60ML
00014 CRISTAL VIOLETA 1000ML UNIDADE 36.00 23,900
860,40
CRISTAL VIOLETA 1000ML
00018 FUCSINA DE ZIEHL NELSEEN 500ML UNIDADE 36.00 25,950
934,20
FUCSINA DE ZIEHL NELSEEN 500ML
00022 LAMINA LISA CAIXA 109.00 5,000
545,00
CAIXA COM 50 UNIDADES
00027 LUGOL FORTE 2% 1000ML UNIDADE 31.00 80,000
2.480,00
LUGOL FORTE 2% 1000ML
00031 MÁSCARA DESCARTÁVEL TIPO N95 UNIDADE 1,200.00 3,950
4.740,00
MÁSCARA DESCARTÁVEL TIPO N95
00035 PAPEL FILTRO QUALITATIVO 12,5CM C/ 100 FOLHAS UNIDADE 31.00 5,550
172,05
PAPEL FILTRO QUALITATIVO 12,5CM C/ 100 FOLHAS
00039 REAGENTE P/ HEMOGLOBINA - 10ML UNIDADE 31.00 21,000
651,00
REAGENTE P/ HEMOGLOBINA - 10ML
00043 SWAB HAST PLÁSTICA PACOTE 31.00 13,500
418,50
PACOTE COM 100 UNIDADES
00046 TUBOS DE ENSAIO 10ML DE VIDRO. UNIDADE 2,400.00 0,160
384,00
TUBOS DE ENSAIO 10ML DE VIDRO.
00049 AMILASE REAGENTE 50 ML - BIOCLIN OU SIMILAR UNIDADE 31.00 223,000
6.913,00
00053 ANTICOAGULANTE FLUORETO 30 ML - BIOCLIN OU SIMILAR UNIDADE 78.00 4,900
382,20
00056 FERRO SÉRICO REAGENTE 40 ML - BIOCLIN, LABTEST OU UNIDADE 31.00 138,000
4.278,00
SIMILAR
00059 GALERIA DE PLÁSTICO PARA TUBO DE ENSAIO DE 5 ML UNIDADE 10.00 9,000
90,00
00060 GALERIA DE PLÁSTICO PARA TUBO DE ENSAIO DE 10 ML UNIDADE 10.00 9,000
90,00
00063 LIPASE REAGENTE 80 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILA UNIDADE 31.00 62,550
1.939,05
R
00067 REAGENTE COLESTEROL 100 ML - BIOCLIN, LABTEST OU S UNIDADE 125.00 75,580
9.447,50
IMILAR
00071 REAGENTE PARA CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI B) 10 ML - UNIDADE 31.00 20,740
642,94
EBRAN OU SIMILAR
00072 REAGENTE PARA CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI RH) 10 ML - UNIDADE 31.00 20,740
642,94
EBRAN OU SIMILAR
00076 REAGENTE PARA URÉIA UV CINETICA 120 ML - LABTEST O UNIDADE 47.00 118,000
5.546,00
U SIMILAR
00080 REAGENTE TGO CINÉTICO P/ AUTOMAÇÃO 54 ML - LABORCL UNIDADE 48.00 44,750
2.148,00
IN, LABTEST OU SIMILAR
00085 CLEANER UNIDADE 24.00 348,000
8.352,00
Cleaner para o processo de limpeza dos fluidicos - CH
CLEAN CAT N° 17400/30
00086 DILUENTE UNIDADE 24.00 377,000
9.048,00

Galão de solução salina isotônica para amostras de sangue total e enx

00089 BALÃO VOLUMÉTRICO 500 ML UNIDADE 10.00 24,000
240,00

00091 CÂMARA NEUBAEUR ESPELHADA UNIDADE 6.00 419,000
2.514,00

00094 PINÇA ANATÔMICA UNIDADE 10.00 6,000
60,00

Pinça anatômica dissecação 14 cm com dente em aço inox.

00095 PINÇA DISSECCÃO UNIDADE 10.00 6,000
60,00

Pinça dissecação sem dente 20 cm em aço inox.

00096 PINÇA HEMOSTÁTICA EM AÇO INOX UNIDADE 10.00 6,000
60,00

00097 PIPETA DE WESTERGREEM 10 ML UNIDADE 10.00 2,000
20,00

00098 PIPETADOR PARA VHS 10 ML UNIDADE 5.00 2,000
10,00

00104 PIPETAS GRADUADAS 0,5 ML UNIDADE 10.00 2,600
26,00

00105 PIPETAS GRADUADAS 1,0 ML UNIDADE 10.00 2,600
26,00

00106 PIPETAS GRADUADAS 2,0 ML UNIDADE 10.00 2,600
26,00

00109 PIPETAS GRADUADAS 25 ML UNIDADE 10.00 3,200
32,00

00110 PISSETA 500 ML UNIDADE 30.00 5,490
164,70

00114 SUPORTE PARA VHS CAPACIDADE PARA 10 PIPETAS UNIDADE 5.00 13,900
69,50

00116 TUBO DE ENSAIO 5 ML, VIDRO UNIDADE 500.00 0,140
70,00

00120 MICROPIPETADOR DE 20 MICROLITROS UNIDADE 20.00 79,900
1.598,00

VALOR TOTAL R\$

74.797,78

Empresa: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 02.956.130/0001-28, estabelecida à av. Industrial Gil Martins, 1181, Tabuleta, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO ROBERTO PEREIRA GOMES, C.P.F. nº 373.764.383-00, R.G. nº 1001423 SSP PI.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

00002 AGULHAS 25X7,0 - Marca.: solidor CAIXA 72.00 5,990
431,28

CAIXA COM 100 UNIDADES

00003 ÁLCOOL 70% 1 LT - Marca.: itaja CAIXA 47.00 63,100
2.965,70

CAIXA COM 12 UNIDADES

00004 ÁLCOOL ÁCIDO 1% - 1000ML - Marca.: qeel LITRO 63.00 20,850
1.313,55

ÁLCOOL ÁCIDO 1% - 1000ML

00006 ÁLCOOL CETONA - 1000ML - Marca.: qeel UNIDADE 63.00 22,300
1.404,90

ÁLCOOL CETONA - 1000ML

00007 ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - 1000ML - Marca.: qeel UNIDADE 31.00 27,950
866,45

ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - 1000ML

00008 ÁLCOOL METÁLICO 1000ML - Marca.: qeel UNIDADE 31.00 15,990
495,69

ÁLCOOL METÁLICO 1000ML

00010 AZUL DE METILENO CONCENTRADO - 500ML - Marca.: lab UNIDADE 47.00 15,950
749,65

orclin

AZUL DE METILENO CONCENTRADO - 500ML

00012 CARVÃO ATIVADO EM PÓ 30MG - Marca.: qeel UNIDADE 47.00 18,950
890,65

CARVÃO ATIVADO EM PÓ 30MG

00013 CORANTE HEMAT. PANÓTICO RÁPIDO 500ML - Marca.: lab UNIDADE 48.00 56,900
2.731,20

orclin

CORANTE HEMAT. PANÓTICO RÁPIDO 500ML

00015 FITA DE IMPRESSÃO P/ APARELHO DE DOSAGEM DE BIOQUI UNIDADE 31.00 14,950

463,45
MICA - APARELHO:LABQUEST - Marca.: labtest
FITA DE IMPRESSÃO P/ APARELHO DE DOSAGEM DE BIOQUIMICA
- APARELHO:LABQUEST
00016 FOSFATASE ALCALINA 120ML - BIOCILIN - Marca.: bioc UNIDADE 31.00 74,150
2.298,65
lin
FOSFATASE ALCALINA 120ML - BIOCILIN
00017 FUCSINA DE GRANH - 1000ML - Marca.: laborclin UNIDADE 36.00 25,450
916,20
FUCSINA DE GRANH - 1000ML
00019 GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GGT) 24ML - Marca.: bio UNIDADE 31.00 90,990
2.820,69
clin
GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GGT) 24ML
00020 HDL COLESTEROL 54ML - BIOCILIN, LABTEST OU SIMILAR UNIDADE 141.00 45,000
6.345,00
- Marca.: bioclin
HDL COLESTEROL 54ML - BIOCILIN, LABTEST OU SIMILAR
00021 LÂMINA FOSCA - Marca.: cral CAIXA 109.00 5,220
568,98
CAIXA COM 50 UNIDADES
00023 LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 - Marca.: solidor CAIXA 31.00 23,350
723,85
CAIXA COM 100 UNIDADES
00024 LÂMINA P/MICRO Nº 22X22 - Marca.: cral CAIXA 109.00 2,740
298,66
Laminula para microscopia, dimensões 22x22mm.
00025 LANCETA DESCARTÁVEL ESTERIL - Marca.: premuim CAIXA 31.00 13,180
408,58
CAIXA COM 200 UNIDADES
00026 LIQUIDO DE TURCK - 1000ML - Marca.: renylab LITRO 31.00 33,400
1.035,40
LIQUIDO DE TURCK - 1000ML
00028 LUGOL FRACO 1% 1000ML - Marca.: laborclin UNIDADE 31.00 56,950
1.765,45
LUGOL FRACO 1% 1000ML
00029 LUVAS DE PROCEDIMENTO M - Marca.: nugard CAIXA 240.00 26,550
6.372,00
CAIXA COM 100 UNIDADES
00030 MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO - Marca.: descarte PACOTE 31.00 10,990
340,69
x
PACOTE COM 100 UNIDADES
00032 MASSA SELANTE P/ MICROHEMATÓCRITO P/ TUBO CAPILAR UNIDADE 31.00 41,000
1.271,00
18G - Marca.: inlab
MASSA SELANTE P/ MICROHEMATÓCRITO P/ TUBO CAPILAR 18G
00033 OLEO IMERSÃO 100ML - Marca.: laborclin UNIDADE 31.00 21,220
657,82
OLEO IMERSÃO 100ML
00034 PADRÃO P/ HEMOGLOBINA 1,0 ML - Marca.: bioclin UNIDADE 31.00 18,190
563,89
PADRÃO P/ HEMOGLOBINA 1,0 ML
00036 PONTEIRAS P/ PIPETAS AUTOMÁTICAS G - C/1000 UNID B UNIDADE 31.00 20,000
620,00
RANCA - Marca.: cral
PONTEIRAS P/ PIPETAS AUTOMÁTICAS G - C/1000 UNID BRANCA
00037 PONTEIRAS P/ PIPETAS AUTOMÁTICAS M - C/ 1000 UND A UNIDADE 31.00 20,000
620,00
ZUL - Marca.: cral
PONTEIRAS P/ PIPETAS AUTOMÁTICAS M - C/ 1000 UND AZUL
00038 PONTEIRAS P/ PIPETAS AUTOMÁTICAS P - C/ 1000 UND A UNIDADE 31.00 20,000
620,00
MARELA - Marca.: cral
PONTEIRAS P/ PIPETAS AUTOMÁTICAS P - C/ 1000 UND
AMARELA
00040 SERINGA 10ML C/AGULHA 25X7 - Marca.: sr CAIXA 47.00 136,000
6.392,00
CAIXA COM 250 UNIDADES
00041 SERINGA 3ML C/ AGULHA 25X7 - Marca.: sr CAIXA 47.00 71,000

3.337,00
 CAIXA COM 200 UNIDADES
 00042 SERINGA 5ML C/ AGULHA 25X7 - Marca.: sr CAIXA 47.00 274,000
 12.878,00
 CAIXA COM 700 UNIDADES
 00044 TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO - Marca.: descartex PACOTE 16.00 8,350
 133,60
 00045 TUBOS CAPILAR SEM HEPARINA - - Marca.: cral CAIXA 36.00 13,190
 474,84
 CAIXA COM 500 UNIDADES
 00047 TUBOS DE HEMÓLISE 05ML DE VIDRO COM TAMPA - Marca. UNIDADE 2,400.00 0,430
 1.032,00
 : ronialzi
 TUBOS DE HEMÓLISE 05ML DE VIDRO COM TAMPA
 00048 ÁGUA DESTILADA 1 LT - Marca.: fortsan CAIXA 48.00 38,500
 1.848,00
 CAIXA COM 12 UNIDADES
 00050 ANTI ESTREPTOLISINA O (AEO) 20 ML - BIOCLIN OU SIM UNIDADE 31.00 495,500
 15.360,50
 ILAR - Marca.: bioclin
 00051 ANTICOAGULANTE CITRATO 20 ML - BIOCLIN OU SIMILAR UNIDADE 31.00 4,850
 150,35
 - Marca.: bioclin
 00052 ANTICOAGULANTE EDTA 20 ML - BIOCLIN OU SIMILAR - M UNIDADE 78.00 4,850
 378,30
 arca.: bioclin
 00054 ANTICOAGULANTE TROMBSTAR P/ VHS 20 ML - BIOCLIN OU UNIDADE 24.00 16,720
 401,28
 SIMILAR - Marca.: labtest
 00055 FATOR REUMÁTÓIDE 20 ML - BIOCLIN OU SIMILAR - Marc UNIDADE 31.00 73,120
 2.266,72
 a.: bioclin
 00057 FITA REATIVA PARA URINÁLISE C/ 100 TIRAS - BIOCLIN UNIDADE 94.00 32,370
 3.042,78
 , LABTEST OU SIMILAR - Marca.: cral
 00058 FOSFATASE ÁCIDA 100 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMIL UNIDADE 31.00 28,120
 871,72
 AR - Marca.: bioclin
 00061 KIT DE TESTE RÁPIDO P/ HIV I e II - Marca.: biocli UNIDADE 20.00 242,100
 4.842,00
 n
 00062 KIT DE TESTE RÁPIDO P/ SÍFILIS - Marca.: bioclin UNIDADE 20.00 62,000
 1.240,00
 00064 PROTEÍNA CREATIVA (PCR) 2,0 ML - BIOCLIN, LABTEST UNIDADE 31.00 71,200
 2.207,20
 OU SIMILAR - Marca.: bioclin
 00065 REAGENTE ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORME 120 ML - BIOCLIN, UNIDADE 47.00 60,000
 2.820,00
 LABTEST OU SIMILAR - Marca.: bioclin
 00066 REAGENTE BILIRRUBINA 250 ML - BIOCLIN, LABTEST OU UNIDADE 60.00 36,350
 2.181,00
 SIMILAR - Marca.: bioclin
 00068 REAGENTE CREATINA 100 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIM UNIDADE 47.00 33,590
 1.578,73
 ILAR - Marca.: bioclin
 00069 REAGENTE GLICOSE 250 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMI UNIDADE 94.00 55,950
 5.259,30
 LAR - Marca.: bioclin
 00070 REAGENTE PARA CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI A) 10 ML - UNIDADE 31.00 20,750
 643,25
 EBRAN OU SIMILAR - Marca.: prothemo
 00073 REAGENTE P/ PESQUISA DE SANGUE OCULTO 30 ML - BIOC UNIDADE 31.00 195,000
 6.045,00
 LIN OU SIMILAR - Marca.: bioclin
 00074 REAGENTE P/ PLANOTESTE CX C/ 100 TIRAS - BIOCLIN O CAIXA 31.00 183,700
 5.694,70
 U SIMILAR - Marca.: bioclin
 00075 REAGENTE PARA PROTEÍNAS TOTAIS 100 ML - LABTEST OU UNIDADE 31.00 34,990
 1.084,69
 SIMILAR - Marca.: bioclin
 00077 REAGENTE PARA VDRL 06 ML - LABORCLIN OU SIMILAR - UNIDADE 47.00 62,990

2.960,53
Marca.: laborclin
00078 REAGENTE PADRÃO PARA BILIRRUBINA 04ML - BIOCLIN, L UNIDADE 31.00 26,240
813,44
ABTEST OU SIMILAR - Marca.: bioclin
00079 REAGENTE REAGENTE SORO DE COOMBS 10 ML - BIOCLIN, UNIDADE 31.00 20,750
643,25
LABTEST OU SIMILAR - Marca.: prothemo
00081 REAGENTE TGP CINÉTICO P/ AUTOMAÇÃO 54 ML - LABORCL UNIDADE 48.00 44,750
2.148,00
IN, LABTEST OU SIMILAR - Marca.: bioclin
00082 REAGENTE TRIGLICERÍDEOS 45 ML - BIOCLIN, LABTEST O UNIDADE 144.00 109,100
15.710,40
U SIMILAR - Marca.: bioclin
00083 REAGENTE URÉIA CE 80 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMI UNIDADE 94.00 219,000
20.586,00
LAR - Marca.: labtest
00084 AMOSTRA PADRÃO PARA APARELHO DE HEMOGRAMA HUMCOUNT UNIDADE 6.00 1.150,900
6.905,40
PLUS - Marca.: labtest
00087 LISANTE - Marca.: labtest UNIDADE 24.00 1.380,000
33.120,00
Lisante para o preparo do sangue hemolizado nas medidas
de WBC e RBC - HC LYSE
00088 BALÃO VOLUMÉTRICO 1000 ML - Marca.: ronialzi UNIDADE 10.00 33,500
335,00
00090 CÁLICE PARA FEZES - Marca.: jprolab UNIDADE 100.00 2,350
235,00
00092 GALERIA GRANDE P/ TUBOS DE ENSAIO CAPACIDADE PARA UNIDADE 6.00 14,750
88,50
50 TUBOS - Marca.: cral
00093 MANGUEIRA DA BOMBA PERISTÁLTICA PARA APARELHO DE D UNIDADE 5.00 64,900
324,50
OSAGEM BIOQUÍMICA - Marca.: bioplus
00099 PIPETAS AUTOMÁTICAS 100 MICROLITROS - Marca.: cral UNIDADE 10.00 79,900
799,00
00100 PIPETAS AUTOMÁTICAS 200 MICROLITROS - Marca.: cral UNIDADE 10.00 79,900
799,00
00101 PIPETAS AUTOMÁTICAS 250 MICROLITROS - Marca.: cral UNIDADE 10.00 79,900
799,00
00102 PIPETAS AUTOMÁTICAS 50 MICROLITROS - Marca.: cral UNIDADE 10.00 79,900
799,00
00103 PIPETAS AUTOMÁTICAS 500 MICROLITROS - Marca.: cral UNIDADE 10.00 79,900
799,00
00107 PIPETAS GRADUADAS 5,0 ML - Marca.: ronialzi UNIDADE 10.00 3,190
31,90
00108 PIPETAS GRADUADAS 10 ML - Marca.: ronialzi UNIDADE 10.00 3,190
31,90
00111 PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES 6x8 CM VIDRO - Ma UNIDADE 10.00 66,870
668,70
rea.: cral
00112 SERINGA 20 ML - Marca.: sr CAIXA 50.00 119,500
5.975,00
Seringa 20 ml com agulha, caixa com 250 unidades
00113 SUPORTE PARA PIPETAS - Marca.: cral UNIDADE 5.00 145,300
726,5000115 TAMPA COM ROSCA PARA TUBO DE HEMÓLISE 5 ML DE BORR UNIDADE 100.00 44,000
4.400,00ACHA - Marca.: cral
00117 FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA - Marca.: bioclin UNIDADE 20.00 73,900
1.478,00Marca: Bioclin ou Similar
00118 MICROPIPETADOR DE 0,1 MICROLITROS - Marca.: cral UNIDADE 20.00 79,900
1.598,00
00119 MICROPIPETADOR DE 10 MICROLITROS - Marca.: cral UNIDADE 20.00 79,900
1.598,00
00121 MICROPIPETADOR DE 25 MICROLITROS - Marca.: cral UNIDADE 20.00 79,900
1.598,00
00122 MICROPIPETADOR DE 50 MICROLITROS - Marca.: cral UNIDADE 20.00 79,900
1.598,00
00123 LUVAS DE PROCEDIMENTO P. - Marca.: nugard CAIXA 240.00 26,590
6.381,60
CAIXA COM 100 UNIDADES.
VALOR TOTAL R\$ 236.672,9

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Concorrência nº 003/2015, convocamos a Empresa: CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob 10.671.357/0001-55, neste ato representada pelo Sr. Nilmarcos Cunha Gomes, portador da carteira de identidade nº 24236372003-9 GEJSPC/MA e CPF: 016.605.233-70, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura do Contrato nº 005/2015. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim - MA, 24 de fevereiro de 2015. Antônio Hilton Laranjeira Silva Sec. Municipal de Obras, Urban. Transp. e Trânsito CPF: 556.976.313-91

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Concorrência nº 002/2015, convocamos a Empresa: CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob 10.671.357/0001-55, neste ato representada pelo Sr. Nilmarcos Cunha Gomes, portador da carteira de identidade nº 24236372003-9 GEJSPC/MA e CPF: 016.605.233-70, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura do Contrato nº 004/2015. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim - MA, 24 de Fevereiro de 2015. Município de Bernardo do Mearim Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito Antônio Hilton Laranjeira Silva CPF: 556.976.313-91 Portaria 0201007/2013

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 004/2015. **ORIGEM:** Processo administrativo nº 0201003/2015. **MODALIDADE:** Concorrência. **CONTRATANTE:** Município de Bernardo do Mearim/Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito. **CONTRATADO:** CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob 10.671.357/0001-55. **OBJETO:** Contratação de empresa de engenharia especializada para execução mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente a reforma e construção de pontes, neste município. **VALOR TOTAL: R\$ 276.012,77** (duzentos e setenta e seis mil, doze reais e setenta e sete centavos). **FONTE DE RECURSOS:** Órgão/Unidade Orçamentária: 0801 Programa: 26.788.0054-1.055 Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/1993 e

alterações posteriores. **DATA DA ASSINATURA:** 24 de fevereiro de 2015. **SIGNATÁRIOS:** Município de Bernardo do Mearim-MA/ Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito por seu Secretário Antônio Hilton Laranjeira Silva, como Contratante e pela empresa Construtora Estrutural LTDA - ME o Sr. Nilmarcos Cunha Gomes como Contratado. Bernardo do Mearim, 24 de fevereiro de 2015.




ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Av. Manoel Matias s/nº , centro
Bernardo do Mearim - MA

site
www.bernardodomearim.ma.gov.br

Eudina Costa Pinheiro
Prefeita

Antonio Beserra de França
Secretario de Administração